
 LAMPIRAN I
 PERATURAN DIREKTUR JENDERAL PAJAK
 NOMOR  : PER-10/PJ/2009
 TANGGAL : 11 FEBRUARI 2009
 TENTANG : PENGURANGAN BESARNYA PAJAK

PENGHASILAN PASAL 25 DALAM TAHUN
2009 BAGI WAJIB PAJAK YANG
MENGALAMI PERUBAHAN KEADAAN USAHA
ATAU KEGIATAN USAHA

KOP SURAT WAJIB PAJAK
                                                                                                                                                                      

Nomor :
Lampiran :
Hal :      Pemberitahuan Besarnya Pajak Penghasilan Pasal 25 Masa Pajak Januari-Juni 2009

Permohonan Pengurangan Besarnya Pajak Penghasilan Pasal 25 Masa Pajak Juli-Desember
2009

Berdasarkan Peraturan Direktur Jenderal Pajak Nomor: PER-10/PJ/2009 tanggal 11
Februari 2009

Yth. Kepala Kantor Pelayanan Pajak
di ...............

Dengan ini kami :

Nama Wajib Pajak : .........................................
NPWP : .........................................
Alamat : .........................................

memberitahukan/mengajukan permohonan pengurangan *) untuk membayar Pajak Penghasilan Pasal 25 Masa
Pajak Januari sampai dengan Juni 2009 / Masa Pajak Juli sampai dengan Desember 2009 *) sebesar
................... sebagaimana dimaksud dalam Pasal ............. Peraturan Direktur Jenderal Pajak Nomor
PER-10/PJ/2009 tanggal 11 Februari 2009 dengan penghitungan sebagai berikut :

Pajak Penghasilan Pasal 25 bulan Desember tahun 2008 : Rp .................
Pengurangan Pajak Penghasilan Pasal 25 (sampai dengan .........%) : Rp .................
Pajak Penghasilan Pasal 25 sesuai ketentuan Pasal ......... : Rp .................

Sebagai kelengkapan permohonan, bersama ini kami lampirkan *) pula :

1. Dalam hal pemberitahuan :

penghitungan Pajak Penghasilan yang terutang berdasarkan Surat Pemberitahuan Tahunan tahun
pajak 2008 atau penghitungan sementara Pajak Penghasilan terutang tahun pajak 2008

perkiraan penghitungan Pajak Penghasilan yang akan terutang tahun 2009

2. Dalam hal permohonan pengurangan:
penghitungan besarnya Pajak Penghasilan yang akan terutang berdasarkan penghasilan yang
diterima atau diperoleh sampai dengan bulan terakhir sebelum bulan pengajuan permohonan, dan
perkiraan penghasilan yang akan diterima atau diperoleh sejak bulan pengajuan permohonan
sampai dengan Desember 2009

Demikian kami sampaikan.

  .........................................

  .........................................
  (nama/Jabatan/Tanda Tangan)

Keterangan :
*)  Coret yang tidak perlu



 LAMPIRAN II
 PERATURAN DIREKTUR JENDERAL PAJAK
 NOMOR  : PER-10/PJ/2009
 TANGGAL : 11 FEBRUARI 2009
 TENTANG : PENGURANGAN BESARNYA PAJAK

PENGHASILAN PASAL 25 DALAM TAHUN
2009 BAGI WAJIB PAJAK YANG
MENGALAMI PERUBAHAN KEADAAN USAHA
ATAU KEGIATAN USAHA

Contoh Format Penghitungan Pajak Penghasilan Terutang

KOP SURAT WAJIB PAJAK

PT ........
PERBANDINGAN LAPORAN LABA RUGI FISKAL

                                                                                                                                                                      

  REALISASI/ PERKIRAAN 2009
 PERKIRAAN 2008 *)
PENGHASILAN NETO KOMERSIAL DALAM NEGERI

PEREDARAN USAHA............................................... Rp ......................... Rp .........................
HARGA POKOK PENJUALAN..................................... Rp ......................... Rp .........................
BIAYA USAHA LAINNYA .........................................  Rp ......................... Rp .........................
PENGHASILAN NETO DARI USAHA .......................... Rp ......................... Rp .........................
PENGHASILAN DARI LUAR USAHA .......................... Rp ......................... Rp .........................
BIAYA DARI LUAR USAHA ..................................... Rp ......................... Rp .........................
PENGHASILAN NETO DARI LUAR USAHA .......... Rp ......................... Rp ........................

PENGHASILAN NETO KOMERSIAL DALAM NEGERI... Rp ......................... Rp .........................
PENGHASILAN NETO KOMERSIAL LUAR NEGERI........ Rp ......................... Rp .........................
JUMLAH PENGHASILAN NETO KOMERSIAL................ Rp ......................... Rp .........................
PENGHASILAN YANG DIKENAKAN PPh FINAL Rp ......................... Rp .........................
DAN YANG TIDAK TERMASUK OBJEK PAJAK .............
+/- PENYESUAIAN FISKAL POSITIF/NEGATIF Rp ......................... Rp .........................
PENGHASILAN NETO FISKAL ................................. Rp ......................... Rp .........................
KOMPENSASI KERUGIAN FISKAL ............................ Rp ......................... Rp .........................
PENGHASILAN KENA PAJAK ................................... Rp ......................... Rp .........................
PPh TERUTANG ................................................... Rp ......................... Rp .........................

    ...............................

    ...............................
    (Nama/Jabatan/Tanda Tangan)

Keterangan :
*)  coret yang tidak perlu



 LAMPIRAN III
 PERATURAN DIREKTUR JENDERAL PAJAK
 NOMOR  : PER-10/PJ/2009
 TANGGAL : 11 FEBRUARI 2009
 TENTANG : PENGURANGAN BESARNYA PAJAK

PENGHASILAN PASAL 25 DALAM TAHUN 2009
BAGI WAJIB PAJAK YANG MENGALAMI
PERUBAHAN KEADAAN USAHA ATAU KEGIATAN
USAHA

KOP SURAT WAJIB PAJAK

PT ........
PERKIRAAN LAPORAN LABA RUGI FISKAL

                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                              URAIAN  REALISASI S.D PERKIRAAN BULAN TOTAL  % (2)  % (3)
 BULAN .....2009 *) .....S.D.....2009 **)  terhadap terhadap
    (4)  (4)
                                  (1)  (2) (3) (4)

PENGHASILAN NETO KOMERSIAL DALAM NEGERI     
 PEREDARAN USAHA ..................................  Rp ................. Rp ................. Rp ................. ................. .................
 HARGA POKOK PENJUALAN ........................ Rp ................. Rp ................. Rp ................. ................. .................
 BIAYA USAHA LAINNYA ............................. Rp ................. Rp ................. Rp ................. ................. .................
 PENGHASILAN NETO DARI USAHA .............. Rp ................. Rp ................. Rp ................. ................. .................
 PENGHASILAN DARI LUAR USAHA .............. Rp ................. Rp ................. Rp ................. ................. .................
 BIAYA DARI LUAR USAHA .......................... Rp ................. Rp ................. Rp ................. ................. .................
 PENGHASILAN NETO DARI LUAR USAHA ...... Rp ................. Rp ................. Rp ................. ................. .................
PENGHASILAN NETO KOMERSIAL DALAM NEGERI ... Rp ................. Rp ................. Rp ................. ................. .................
PENGHASILAN NETO KOMERSIAL LUAR NEGERI ..... Rp ................. Rp ................. Rp ................. ................. .................
JUMLAH PENGHASILAN NETO KOMERSIAL .............. Rp ................. Rp ................. Rp ................. ................. .................
PENGHASILAN YANG DIKENAKAN PPh FINAL Rp ................. Rp ................. Rp ................. ................. .................
DAN YANG TIDAK TERMASUK OBJEK PAJAK ...........
+/- PENYESUAIAN FISKAL POSITIF/NEGATIF   Rp ................. ................. .................
PENGHASILAN NETO FISKAL ...............................................................................  Rp ................. 
KOMPENSASI KERUGIAN FISKAL .........................................................................  Rp ................. 
PENGHASILAN KENA PAJAK .................................................................................  Rp ................. 
PPh TERUTANG ..................................................................................................  Rp ................. 

  ...............................

  ...............................
  (Nama/Jabatan/Tanda Tangan)
Keterangan :
*)  Sesuai Pasal 6 ayat (2) butir a
**)  Sesuai Pasal 6 ayat (2) butir b



 LAMPIRAN IV
 PERATURAN DIREKTUR JENDERAL PAJAK
 NOMOR  : PER-10/PJ/2009
 TANGGAL : 11 FEBRUARI 2009
 TENTANG : PENGURANGAN BESARNYA PAJAK

PENGHASILAN PASAL 25 DALAM TAHUN
2009 BAGI WAJIB PAJAK YANG
MENGALAMI PERUBAHAN KEADAAN USAHA
ATAU KEGIATAN USAHA

Contoh Format Evaluasi

LAPORAN EVALUASI
PERMOHONAN PENGURANGAN BESARNYA PAJAK PENGHASILAN PASAL 25

PERIODE MASA PAJAK JULI SAMPAI DENGAN DESEMBER 2009

I. IDENTITAS WAJIB PAJAK
 a. Nama Wajib Pajak : .............
 b. NPWP : .............
 c. Alamat : .............
 d. KLU : .............
 e. Tahun Buku : .............

II. KETENTUAN FORMAL
 a. Surat permohonan .........Nomor........Tanggal.........
 b. Tanggal diterima ............

III. KETENTUAN MATERIAL
 Permohonan Wajib Pajak telah memenuhi ketentuan Pasal 6 ayat (1) dan ayat (2) Peraturan Direktur

Jenderal Pajak Nomor PER-10/PJ/2009 tanggal 11 Februari 2009 tentang Pengurangan Besarnya Pajak
Penghasilan Pasal 25 Dalam Tahun 2009 Bagi Wajib Pajak yang Mengalami Perubahan Keadaan Usaha atau
Kegiatan Usaha

IV. ALASAN PERMOHONAN
 ...............................

V. URAIAN PENELITIAN
 a. Gambaran Usaha Wajib Pajak

...............................
 b. Susunan Pengurus dan Komisaris

...............................
 c. Lampiran permohonan :

...............................
 d. Penelitian

...............................

VI. KESIMPULAN DAN USUL
 a. Kesimpulan

...............................
 b. Usul

...............................

VII. DIEVALUASI OLEH
 .........................

VIII. DISETUJUI OLEH
Kepala Kantor Pelayanan Pajak ...........



 LAMPIRAN V
 PERATURAN DIREKTUR JENDERAL PAJAK
 NOMOR  : PER-10/PJ/2009
 TANGGAL : 11 FEBRUARI 2009
 TENTANG : PENGURANGAN BESARNYA PAJAK

PENGHASILAN PASAL 25 DALAM TAHUN
2009 BAGI WAJIB PAJAK YANG
MENGALAMI PERUBAHAN KEADAAN USAHA
ATAU KEGIATAN USAHA

DEPARTEMEN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
DIREKTORAT JENDERAL PAJAK
KANTOR WILAYAH DJP ........

KANTOR PELAYANAN PAJAK .............

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PAJAK
NOMOR: KEP-...........

TENTANG

BESARNYA PAJAK PENGHASILAN PASAL 25
MASA PAJAK JULI SAMPAI DENGAN DESEMBER 2009

DIREKTUR JENDERAL PAJAK,

Membaca :

surat permohonan ........Nomor........Tanggal............

Menimbang :

1. bahwa telah dilakukan evaluasi atas data yang disampaikan Wajib Pajak sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 6 ayat (2) dan ayat (3) Peraturan Direktur Jenderal Pajak Nomor PER-10/PJ/2009 tanggal 11 Februari
2009 tentang Pengurangan Besarnya Pajak Penghasilan Pasal 25 Dalam Tahun 2009 Bagi Wajib Pajak yang
Mengalami Perubahan Keadaan Usaha atau Kegiatan Usaha;

2. bahwa berdasarkan kondisi nyata Wajib Pajak di tahun 2009;

Mengingat :

1. Pasal 25 ayat (6) Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1983 tentang Pajak Penghasilan sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2008;

2. Pasal 6 Keputusan Direktur Jenderal Pajak Nomor PER-10/PJ/2009 tanggal 11 Februari 2009 tentang
Pengurangan Besarnya Pajak Penghasilan Pasal 25 Dalam Tahun 2009 Bagi Wajib Pajak yang Mengalami
Perubahan Keadaan Usaha atau Kegiatan Usaha;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PAJAK TENTANG BESARNYA PAJAK PENGHASILAN PASAL 25 MASA PAJAK JULI
SAMPAI DENGAN DESEMBER 2009.

PERTAMA :

Atas permohonan Wajib Pajak :
Nama : ..................................
NPWP : ..................................
Alamat : ..................................

KEDUA :
Menetapkan besarnya Pajak Penghasilan Pasal 25 sesuai ketentuan Pasal 6 ayat (1) yang semula sebesar Rp
........ menjadi sebesar Rp .........



KETIGA :

Keputusan ini berlaku untuk Pajak Penghasilan Pasal 25 Masa Pajak Juli sampai dengan Desember 2009. Pajak
Penghasilan Pasal 25 harus dilunasi selambat-lambatnya tanggal 15 setiap bulan.

 Ditetapkan di ........
 Pada tanggal ............ 2009
 A.n. Direktur Jenderal Pajak
 Kepala Kantor,

...................
 NIP


